
PORTARIA N° 122/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que o plenário instituiu a Comissão Permanente de Meio Ambiente e Recursos 

Hidricos-COMARH;

Considerando que a referida comissão é coordenada pelo Conselheiro Geol. José Maria do 

Nascimento Pastana;

Considerando a realização do XV Encontro de Estudos e Debates de Águas Doces do Baixo 

Amazonas que será realizado no Centro Universitário Luterano de Santarém (Ceuls/Ulbra) 

nos dias 4 e 5 de maio, em Santarém-PA.

 

RESOLVE:

Designar o conselheiro regional Geol. José Maria do Nascimento Pastana para participar do 

XV Encontro de Estudos e Debates de Águas Doces do Baixo Amazonas será realizado no 

Centro Universitário Luterano de Santarém (Ceuls/Ulbra) nos dias 4 e 5 de maio. Determinar 

a emissão de passagem aérea, para uso no trecho Belém/PA-Santarém/PA-Belém/PA; 

Conceder 02 e 1/5(duas e meia) diárias e 01(um) auxílio translado, para custear despesas 

com hospedagem e alimentação, considerando que o conselheiro terá a sua ida no dia do 

evento e volta no dia posterior ao encerramento do evento.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 28 de Abril de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 07/07/2017 11:52:49


